PREFEITURA t11UNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

c 1 P..~, F s - .26.+.509/0001-ô9

DECRETO No 421 DE 30 DE SETEMBRO DE 2003.

OISPÓE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO OE VERBA
NO VALOR DE RS 18.000 00.

Joáo Adirson Pacheco, Prefei'to Munic-ipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
e SAo Pauto, no uso de suas atrtbuições legais e de acordo com a Lei no 194, de 21 de
ovembro de 2002.

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidades autorizado a suplementar
as seguintes dotações do orçamemo em vigor; no valor de RS18.000,00 (dezoito mil reais).
!onforme documentação em e..nexo.

Artigo ~ - Para ocorrer as despesas da presente suplementação~ ftcam
~nula das parcialmerrte as seguintes dotações do orçamento em vigor, conforme
::iocumerrlaçào em anexo .

Artigo 3°- Este Decr;e1o entrará em vigor na data de sua pub'icaçáo.

Registre-se e Publique-se.

P . M. de Espirito Santo do Turvo, 30 de setembro de 2003.

~ 1) TURVO

~ a o das Alteracoes Orcamentar1as por Le1/Decreto
) ; ~o 12.003 002-DECRETO

Pagina ... : 1
Hora •••.. : 09:56
Data: 30/09/2003

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
)a - Tipo de Alteracao

1 :a Unid Or\:a Categ Econ Func Progr Dt Credito Elementu
Tipo de Cred1to Recur;o Valor

---- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

;o c :2003
·:a

~ 7

3

7

005-SUPLEMENTACAO
03. 01.00 3 .1. 90 .13. (I (I 04.123.0004.2.003 OBRI6ACOES PATRONAIS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
04. 01.02 3.1.90.11.00 12.361.0020.2.008 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
04.01.02 3.1.90.13.0(1 12.361.0020.2.008 OBR16ACOES PATRONAIS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
06.02.01 3.1. 90.11. 00 15.451.0006.2.017 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCA~ENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
08. 01. (12 ~.1.90.13.00 08.243.0033.2.014 18/06/2003 OBRISACOES PATRONAIS

002-ESPECIAL

006-ANULACAO
06.01.00 3.1.90.11.00 15.452.0008.2.016

001-0RCA~ENTARIO

06.01.00 3.1.90.13.00 15.452.0008.2.016
001-0RCAMENTARIO

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

OBRISACOES PATRONAIS

Total Suplementacao Lei/Decreto •..
Total Anulacao Lei/Decreto •• •••••.

Total Geral Suplementacao •••..••••
Total Geral Anulacao •••.••••••••••

2.200!00

12.000!00

201)!00

3.100:00

500!00

15.100,00-

2.900!01)-

18.000.00
18.1)00!00

18.000!00
18.000!00

-- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------SHAR-APD

E Il TURVO

R Jl por Grupos de Despesas
Sr: TO /2 . 003 002-DECF\ETO

f'ag1na ... : 2
l-tora ..... : 09:56
Data: 30/09/2003

--- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
D2scricao Supl2 entacao Anula~ao Saldo

-- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RRENTES

t PESSOAL E E~CARSOS SOCIAIS 18.000.00 0.00

Total Despesas Correntes .••.• 18.000.00 18.000.00- 0.00

Total ~eserva Contingencia .•.

Total 6er~l ···············~·· 0!00
--·- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------S~AR-APD

....

I TURVO

t 1 por Funcao e Sub-Funcao
ie :: ·o /2.003

PagFta ... :
Horã ..... : 09:56

002-DECRETO
Data: 30i09t2003

- ·------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricaü Suplei!entacao Anula cão Saldo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

R ~o

3

E t. SOCIAL

1

2

ADMINlSTRACAO FINANCEIRA
Totãl da Funcao .•............

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT
Totãl da Funcao .•.•...•..•.••

ENSINO FUNDAMENT~L
TGtal da Funcao •...••......•.

INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBAtJOS
lutai da Funcao •..••••••.•..•

2.200!00
2.200.00

500!00
500.00

12.200!00
12.200.00

3.100,00
0:00

3.100,00

0!00
0!00

0:00
18.000,00-
18.000~00-

2.200!00
2.200:00

500,00
]00:00

12.200,00
!2.200:00

3.100.00
18.000:00-
14.900,00-

Total Geral.................. 0~00

0 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ShAR-APD

1 TURVO

PSUIPOr Sub-Funcao
te ro n.003 002-DECRETO

Pag1na ••• : 4
Hora ..... : 09:56
Data: 30/09/2003

~ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Descricao SupleAentacao Anulacao Saldo
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ADMINISTRACAO FINANCEIRA 2.200.00 0:00 2, 2(H), (l(l

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT 500!00 0:00 500.00
ENSINO FUNDAMENTAL 12.200!00 0.00 12.200!00
INFRA-ESTRUTURA URBANA 3.100~1)0 0.00 3.100,00
SERVICOS URBANOS 0:00 18.000!00- 18.000!00-

Total Geral •.•.•.•••••••..••• 0!00
- 1 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------SHAR-APD